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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TEPELENE
NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER

N2 9 frot. Tepelene Z0 , 03 2021

DREJTUAR:Keshillit Bashkiak
Tema:Informacion mbi punet e bera per vitin 2021

Motoja e punes se Njesis Administrative Qender si dhe e
Bashkis ka gene:

-Me komunitetin dhe per komunitetin cdo dite ne shrbime te
banorve ne shkolle Njesie.

Ne kete kontrat gjithe puna jone ka gen dhe eshte ne zbatim te
V.K.M nr 510date 10/062015 si dhe ne zbatime te vendimit te
keshillit bashkiak per te gene sa me egzekutiv dhe efektive ne
punet tona te perditshme.

-Gjate kesaj perjudhe nga NJ.A.Q se bashku me stafin e saj ka
synuar te realizoi detyrat e tregusve ekonomik si dhe ne ate
sociale duke zgjidhur problemet ne vazhdimesi.

-Duhet theksuar ndryshe nga vitet e kaluar ky ka gene viti i
vacant se eshte punuar duke u perballuar dhe me pandemine
virusiale.



Si fillim do te pergendrohesha te treguesit ekonomike duke
patur parasyshe:

C’jep komuniteti tja kthejme ne sherbim ne baze fshati:
-si vjetor PL 4.490.000 Fa:3.547.119-79%

-nga kullotat PL 1.341.000 Fa 531.550

- gera toke  PL393.000 Fa 205.696-52%

-taks kullote PL189.000 Fa 48.750-25%

-taks toke bujgesore PL255.000 Fa 113.724-51%
-toke hapsir publike PL226.000 Fa 379.824-168%
-taks trualli PL.39.000 Fa 184.766

-pasuri e paluajtshme PL639.000 Fa702.829

-Si shihet nga tregueset jane te kenaqshem tregon per nje pune
te mire duke marr parasyshe situaten aktuale ku mundesit kane
qene te kufizuara.

-Duke bere prezent dhe falenderuar komunitetin e fshatrave si
dhe krysit e fshatrave te cilet kane gene bashkepunues si:
Hormove ,Salari, Lekel, Kodera,Dukaj,Luzat,per grumbullimin
e tatimeve.

-fshatrat promblematik: Veliqoti. Turani,Dragoti,Mezhgorani,ku
hasim veshtersi per grumbullimin e te ardhurave.



-Nj.A.Q eshte njesia me e madhe vendore me nje shtrirje
250km2 me popullsi 5600banor me 1400 familje, toke bujgesore
e ndare 1200 ha me 7501 toke e pandar 700ha kullot 900 ha ku
mbarshtrohen 35,000 te imta dhe 1000gjedhe i perndane keto
tregues per te then rendesin ge ka ne aktivitetin ekonomiko-
finaciar te njesis si dhe mbeshtetje ge duhet te marre njesia
vendore.

-Drejtimi kryesore sot per sot eshte blektoria dhe bujgesia te
cilet kane problem me infastrukturen si me trajnimin e kullotave
ndertimin e lerave si dhe me trajtimin e fermerve me suvecione
nga shteti.

- Duke theksuar se pas shum vitesh eshte bere e mundur
pastrami I lerave ne Salari,Lekel,Bence, nga te ardhurat e
bashkise.

-Probleme ngelet pastrami dhe kultivimi I kullotave te cilat jane
abadonuar prej shume vites dhe jane nje burim zjarresh.

- Ne Nj.A.Q funksionimi 47 bizneseve per te cilat duhet then se
jane korrekt ne pergjithsi me detyrimet

-Nj.A.Q pershkohet nga afersisht nga 20km rrug te asfaltuar
edhe 17km rrug te paasfaltuara si Kodera 1km,Lekel
5km,Mezhgoran 6km,Mamajl.2km,Kordhaj 4km.

-Objekti punes sone ka gene zgjidhja e konfiktve te ndryshme,si
per rruge,toka,kullota,dhe sherbime te ndryshme duke gene



Ngelet per tu bere:

[-Shtrimi rrugeve te brendeshme 250m

Ne fshatin Luzat eshte bere:

1-Pastrimi I kanalit vadites

2-Pastrimi [ varrezave

3-Nderyrje ne rrugen me bashkpunim me firem
4-Ngelen per tu bere:

1-Sistemimi [ mbetjeve urbane

Ne fshatin Benc eshte bere:

1-Pastrimi I varrezave si dhe sisitemimi | tyre rrethimi
2-Paisja me kontinjer

3-Sistemimi [ bustit Abaz Shehu

Ngelet per tu bere:

1-Sistemimi I rrugve te berndeshme

Ne fshatin Veliqot eshte bere:

1-Pastrimi [ varrezave

2-Furnizimi me uje te pijshem ne varreza

3-Hapja dhe sistemimi I nje rruge per ne parcelat e fermerve

4-Rrjeti [ brendeshem I ujte te pijeshm



prezent ne mbi 100konflikte si
ne:Dukaj.Dragot,Koder,Mamaj,LLuzat,Salari,ete;j.

Ne zbatim te detyrave te lena nga bashkia, si dhe detyrave te
ardhurave mga degjesa publike ne bashkpunim me kryesit e
fshatrave informojm jane kryer keto punime si 8-mujor per
2021.

Ne fshsatin Hormove

Ne fshatin Hormove jan bere:

1-Rikonstuksioni rrenjesor I ures nga bashkia
2-Pastrimi [ varrazave

3-U be per rikonstruksion I ambulances

Mbetet detyr per tu bere:

1-Rikonstruksioni I kanalit vadites(mungon projekti)
2-Pastrimi I perroit te gurres

Ne fshatin Lekel eshte bere:

1-Nderhyrje ne ujsjells

2-U be rikonstuksioni I ambulances

3-Eshte ber furnizimi me baz material me ndricues
4-Eshte ber aplikimi per asfaltim te rruges

Ngelet per te bere:



I-Asfaltimi I rruges

Ne fshatin Koder eshte bere:
I-Nderhyrje ne ujsjellsin e fshatit
2-Rikonstruksioni I ambulances
3-Pastrimi [ varrezave
4-Eshte bere ndricimi I fshatit
| 5-pastrimi [ kanalit vadites
Ngelet per te bere:
1-Asfaltimi I rruges
2-Rrethimi I shkolles I cili eshte ne aplikimit
Ne fshatin Peshtan eshte bere:

1-Ndricimi I fshatit

2-Rikonstrusioni [ ambulances

3-u hapa shkolla 9-vjecare
4-Rikonstuksioni I shkolles

5-Furnizimi me kontinjer

6-Pastrimi [ varrezave si dhe rrethimi [ tyre

7-Ndricimi fshatit



5-Ndricimi I fshatit

Ne fshatin Mezhgoran eshte bere:
[-Pastrimi I varrezave

2-Nderhyrje ne rrugen e fshatit

Ngelet per tu bere :

I-Dhenia me gera e nj ambjeti per ambulanc
2-rrethimi I shkolles ku eshte bere aplikim
Ne fshatin Dragot eshte bere:

1-Pastrimi I varrezave

2-Vendosja e kontinjerve

3-Ndricimi I fshatit

Ngelete per tu bere:

1-Qendera e fshatit

Ne fshatin Becisht eshte bere:

1-Eshte bere nderyrje ne ujsjellsin e fshatin me bashkpunim me

banoret
2-Eshte bere ambulance e fshatit
3-Pastrimi [ varrezave

4-Ndricimi [ fshatit



Ngelet per tu bere:
1-Nderhyrje ne rrugen e fshatit
Ne fshatin Dukaj eshte bere:
1-Rrethimi I varrezave te fshati
2 Reabilifimi I qendres se fshatit
3-Ndricimi [ fshatit
4-Rikonstruksioni I gendres shendetsore
5-Nderhyrje ne rrugen Kordhaj-Memaliaj
6-Ndricimi I lagjes Kordhaj

Ngelet per tu bere:
1-Sistemimi I rrugve te brendshme
Ne fshatin Sal.ari esht bere :
1 Asfaltimi I ruges investim I geveris
2-Rikonstuksioni I ambulaces
3- Pastrimi | varrezave
4-Ndricimi I fshatit
Ne fshatin Turan eshte bere :

I-Asfaltimi I rruges



2-Rikonsturksioni I shkollesrrenjesoredi dhe I ambulances ne
bashkpunim me fondacioni I.P.A

3-Nderhyrje ne ujsjellsin e fshatit
4-Ndrucimi | fshatit

Ngelete per tu bere :
1-Pastrimi I lerave

Ne fshatin Mamaj eshte bere :
1-Hapja e nje lere

2-Hapja e rruge e bllokuar
3-Mirmbatja e shkolles
4-Prokjeti I ujsjellit

5-Prokjeti I rruges

Ngelete per tub ere :

Ndertimi I ujsjellsit

-Duhet theksuar se Bashkia gjate kesaj periudhe ka synuar per
zgjidhjet e ketij problem ku u be e mundur asfaltimi I rruges se
Salaris si dhe pas kaq vitesh jane hartuar projektet e rruges se
Kodres,Leklit,projekti I ujsellsit te Mamayjt, Peshtan,projektet e
genderave te fshatrave Hormove,Dragot.

-Ne Nj.A.Q trajtohen me ndihme ekonomike 100 familje



-Problem ngelen familjet me nje prinde te cilet nuk I kap skema
e aplikimit.

-Me 6%trajtohen 3 familje
-Nga fondi I bashkis trajtohen 18 familje

-sherbimi shendetsore ne pergjithsi eshte ne nivel te mir, kane
funksion 5 ambulanca dhe sot po punohet per venien ne
funksion dhe reabilitimin e abulancave ne
Hormove,Lekel,Koder,Salari,Dukaj,Dragot,Peshtan,jashte ketij
projekti ka ngelur,Benca, Mezhgorani ku ngelet detyra per te
ardhmen.

-Gjendja ne shkolla: funksioni 16 shkolla dhe 10 kopeshte me
210 nxenes, gjendja e shkollave paraqitet e mire.

-Si rezultat I bashkepunimit te mir te bashkis me fondacionin
[.P.A u be e mundur rikonstuksioni dhe furnizimi me baze
material e shkolles se Turanit e cila ishte kthyer ne nje germadh
jasht cdo kushti,per sezonin e dimrit po marrim masat per
furnizimin me dru zjarri dhe soba.

-Mbeshteje finacjare per familjaret ne nevoj (familje me nje
prinde, gra te divorcuara dhe femij jetim)

-Per te mbuluar te gjitha keto sherbime ndaj komunitetit eshte e
domosdoshme te kete Nj.A.Q nje brigad sherbimesh per rruget,
shkollat,varrezash dhe cdo sherbim tjetr pasi nuk funksionon
me kete forme ku ka nje brigad mikes me qytetin dhe fshatin
ngelet dore e dyte . |



Marrja ne analiz nga keshilli bashkiak te punes sone do te
sherbej per permisimin e puneve tona ne vazhdimesi

Detyrat e lena nga ana juaj do te jete nje pergjegjesi per ne duke
rritur sherbimin ndaj komunitetit.

Ju faliminderit

Administrator

Leonidha SHUMELI
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LENDA:RAPORT PER PROBLEMATIKAT DHE VEPRIMTARINE NE NJESISE ADMINISTRATIVE

KURVELESH

DREJTUAR :KESHILLIT TE BASHKISE

Gjate 9-mujorit te vitit 2021,puna ne Njesine Administrative Kurvelesh eshte fokusuar ne sherbi-

met ndaj komunitetit si dhe ne vjeljen e te ardhurave.

Keshtu gjate ketij viti eshte bere sistematikisht pastrami dhe mirembajtja e varrezave publike ne te

gjithe fshatrat e Njesise.

Gjithashtu nje pune e mire eshte bere per pastrimin e mbetjeve publike ne fshatrat e Njesise pavare-

sisht veshtiresive ge hasen si shkak i mungeses se vendeve te caktuara per depozitimin e ketyre

mbetjeve.

Persa | perket situates se zjarreve ne Njesine tone nuk ka patur raste te zjarrevee masive me per-
jashtim te disa rasteve te izoluara dhe ge jane vene nen kontroll nga punonjesit e Njesise si dhe nga

ndihma e punonjesve te Sherbimit Zjarrfikes ,te cilet gjejme rastin per ti falenderuar.

Lidhur me vjeljen e te ardhurave kemi patur veshtiresi sidomos lidhur me kullotat verore .Shkak

per kete eshte bere mungesa e investimeve ne keto kullota.Investime qe mungojne ge prej nje kohe te

gjate, me shume se 30 vite.

Mungesa e nderhyrjeve ne keto kullota ka bere ge fermeret te tregohen septik dhe indifferent per te

lidhur ne kohe kontratat kullosore.



Megjithate ne jemi perpjekur ge ti bindim fermeret ge kane patur kerkesa per kullota dhe nje pjese e

mire e tyre jane treguar bashkepunues.

Lidhur me taksat familjare nuk kemi patur veshtiresi,pasi banoret jane treguar korrekt ne pagesen e

tyre.
Persa u perket problematikave ne Njesine tone mund ti rendisim si me poshte:
-Ndri¢imi rrugor ne fshatrat e Njesise I cili ne shumicen e fshatrave nuk funksionon.
-Mungesa e sinjalistikes rrugore ne gendrat e ¢do fshati
-Mungesa e vendit te grumbullimit te mbetjeve urbane.

-Riparimi | disa veprave ujembledhese per blektorine.(iera)
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